
La descendance par générations de 

 

Jean CUVILLIERS 
Vigneron 

 
par Philippe MARTIN 

 

La famille CUVILLIERS est originaire d'un lieu non encore déterminé où naquit, en 1685, Jean CUVILLIERS. Sa descendance est 
cognatique et se présente par ordre de primogéniture. Elle s'étend sur quatorze générations dans laquelle on dénombre 132 
personnages répartis en 70 hommes et 63 femmes. Aucun enfant n'est né avant le mariage et pas un n'a été conçu avant les noces 
de ses parents. Les jours les plus propices aux naissances étaient le vendredi, le samedi et le mardi. Les mariages quant à eux 
étaient célébrés les mardi et jeudi, et les décès les plus nombreux survenaient le samedi. Les mois les plus propices aux naissances 
étaient septembre, janvier et avril, et les décès les plus nombreux survenaient en septembre. Les unions ne présentent aucune 
endogamie professionnelle. On ne compte aucune union entre cousins. Les familles alliées et les lieux de résidence des 
CUVILLIERS sont reportés en fin de document. 

 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

Génération I 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

 
0 - Jean CUVILLIERS, vigneron, né avant 1685, décédé 
avant 1739. Il s'est marié avec Nicole DUCHEINE, née avant 
1685. D'où naquit Marie-Claude qui suit 
 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

Génération II 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

 
1 - Marie-Claude CUVILLIERS, vigneron, fille de Jean 
(<1685-<1739), vigneron, et de Nicole DUCHEINE (°<1685), 
née en 1705. Elle s'est mariée le mardi 1er décembre 1739 à 
Lierval Paroisse de Notre Dame avec Nicolas 
DELAHAIGUE, vigneron, né le jeudi 22 avril 1717 à Lierval 
Paroisse de Notre Dame, fils de Claude (1672-<1739), 
vigneron, et de Marie-Catherine BLANCHER (1690-1752). 
D'où naquirent Pierre et Nicolas qui suivent en génération III. 
 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

Génération III 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

 
1/1 - Pierre DELAHAIGUE, vigneron, né à Lierval Paroisse 
de Notre Dame le dimanche 25 septembre 1740, décédé à 
Couvron-et-Aumencourt. Il s'est marié le mardi 4 février 1766 
à Lierval Paroisse de Notre Dame avec Marie-Anne DURIN, 
née le vendredi 2 mars 1742 à Lierval Paroisse de Notre 
Dame, fille de Jean-Louis (<1719-<1767), vigneron, et 
d'Elisabeth MORER (1705-1768). D'où naquirent Marie-
Anne, Marie-Marguerite, Jean-Pierre, Pierre-Nicolas, Louis-
Jules et Jean-Claude qui suivent en génération IV. 
 
1/2 - Nicolas DELAHAIGUE, né à Lierval Paroisse de Notre 
Dame en 1740. Il s'est marié le jeudi 7 janvier 1773 à Lierval 
Paroisse de Notre Dame avec Marie-Jeanne ROUSSEAU, 
née en 1752 à Lierval Paroisse de Notre Dame. D'où naquit 
Nicolas qui suit en génération IV. 
 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

Génération IV 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

 
1/1/1 - Marie-Anne DELAHAIGUE, née à Lierval Paroisse 
de Notre Dame le mardi 2 décembre 1766.  
 
1/1/2 - Marie-Marguerite DELAHAIGUE, née à Lierval 
Paroisse de Notre Dame le mardi 19 avril 1768.  
 
1/1/3 - Jean-Pierre DELAHAIGUE, né à Lierval Paroisse de 

Notre Dame le vendredi 8 septembre 1769, jour de la fête de 
la Nativité de la Sainte-Vierge, mort dans sa première année.  
 
1/1/4 - Pierre-Nicolas DELAHAIGUE, né à Lierval Paroisse 
de Notre Dame le samedi 12 janvier 1771.  
 
1/1/5 - Louis-Jules DELAHAIGUE, né à Lierval Paroisse de 
Notre Dame en 1772, trépassé à St Denis. Il s'est marié 
avec Marie-Anne MINET, née avant 1773. D'où naquirent 
Pierre Louis Denis, Marie-Anne Félicité, Célestin, Jean-Louis 
Félix, Joséphine Catherine Martine et Louis-Jules qui suivent 
en génération V. 
 
1/1/6 - Jean-Claude DELAHAIGUE, né à Lierval Paroisse 
de Notre Dame le lundi 24 octobre 1774.  
 
1/2/1 - Nicolas DELAHAIGUE, né à Lierval Paroisse de 
Notre Dame après 1773.  
 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

Génération V 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

 
1/1/5/1 - Pierre Louis Denis DELAHAIGUE, né à Couvron-
et-Aumencourt le lundi 22 août 1796, y décédé.  
 
1/1/5/2 - Marie-Anne Félicité DELAHAIGUE, née à 
Couvron-et-Aumencourt le dimanche 28 janvier 1798, y 
décédée.  
 
1/1/5/3 - Célestin DELAHAIGUE, venu au monde à 
Couvron-et-Aumencourt le samedi 3 août 1799, y décédé. Il 
s'est allié avec Eléonore LEDUC. D'où naquit Anthème 
Camille qui suit en génération VI. 
 
1/1/5/4 - Jean-Louis Félix DELAHAIGUE 

1
, scieur de long, 

né à Couvron-et-Aumencourt. 
 
1/1/5/5 - Joséphine Catherine Martine DELAHAIGUE, née 
à Couvron-et-Aumencourt. Elle s'est mariée à Couvron-et-
Aumencourt avec Prosper Jean-Louis CHAUMONT, 
manouvrier, fils de Louis Claude Florimond (1763-1818), 
bucheron, et de Marie-Catherine Félicité ROSSIGNOL 
(°<1795). D'où naquirent Amédé Jules, Zélie Catherine et 
Elisabeth qui suivent en génération VI. 
 
1/1/5/6 - Louis-Jules DELAHAIGUE, scieur de long, 
cafetier, né à Couvron-et-Aumencourt, y décédé. Il s'est 
marié à Couvron-et-Aumencourt avec Adélaïde WAFLARD, 

                                                 
1 On le savait lié à Zélie Catherine CHAUMONT, sa tante.  



Jean CUVILLIERS (<1685-<1739) 

 

Document réalisé le 06/03/2006 2 

fille de Privat Constant (°1787), tisserand, et d'Adélaïde 
Josephe DUBOIS (°<1796). D'où naquit Louis-Eugène qui 
suit en génération VI. Louis-Jules s'est marié une seconde 
fois à Couvron-et-Aumencourt avec Gabrielle Florentine 
BOUDOUX, ménagère. D'où naquirent Joséphine et 
Edmond Octave qui suivent en génération VI. 
 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

Génération VI 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

 
1/1/5/3/1 - Anthème Camille DELAHAIGUE, garde 
appariteur de police, né à Itancourt, mort à Couvron-et-
Aumencourt. Il s'est marié avec Marie-Anne PIERRON. 
Anthème Camille s'est marié une seconde fois avec Marie-
Anne GENAILLE. 
 
1/1/5/5/1 - Amédé Jules CHAUMONT, scieur de long, né à 
Couvron-et-Aumencourt.  
 
1/1/5/5/2 - Zélie Catherine CHAUMONT, ménagère, née à 
Couvron-et-Aumencourt. Elle s'est mariée à Couvron-et-
Aumencourt avec Charles Désiré HERPSON, domestique de 
labour, fils de François Iréné (°1800), manouvrier, et de 
Marie Adélaide Séraphine BAUDIER (°1799). D'où naquirent 
Charles Desiré, Jules Eugène, Victoria et Léon Désiré qui 
suivent en génération VII. Zélie Catherine s'est mariée une 
seconde fois à Couvron-et-Aumencourt avec Florentin 
Parfait BOUDOUX. 
 
1/1/5/5/3 - Elisabeth CHAUMONT, née à Couvron-et-
Aumencourt.  
 
1/1/5/6/1 - Joséphine DELAHAIGUE, née à Couvron-et-
Aumencourt.  
 
1/1/5/6/2 - Edmond Octave DELAHAIGUE, menuisier, né à 
Couvron-et-Aumencourt.  
 
1/1/5/6/3 - Louis-Eugène DELAHAIGUE, ouvrier, né à 
Couvron-et-Aumencourt.  
 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

Génération VII 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

 
1/1/5/5/2/1 - Charles Desiré HERPSON, domestique, né à 
Couvron-et-Aumencourt.  
 
1/1/5/5/2/2 - Jules Eugène HERPSON, né à Couvron-et-
Aumencourt.  
 
1/1/5/5/2/3 - Victoria HERPSON, domestique, née à 
Couvron-et-Aumencourt, y décédée. Elle s'est mariée à 
Couvron-et-Aumencourt avec Louis Jules Désiré 
CHATELAIN, domestique agricole, fils de François 
Philogène (°1835), ouvrier linier, et de Marie Virginie 
ODOBEY (1834-1870), manouvrière. D'où naquirent Jeanne 
Désirée, Juliette, Edmond, Simonne, Robert, Thérèse, 
Georgina, Henri et Marie qui suivent en génération VIII. 
 
1/1/5/5/2/4 - Léon Désiré HERPSON, né à Couvron-et-
Aumencourt.  
 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

Génération VIII 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

 
1/1/5/5/2/3/1 - Jeanne Désirée CHATELAIN, manouvrière, 
née à Couvron-et-Aumencourt, décédée à Monceau-les-

Leups Paroisse de St Pierre. Elle s'est mariée à Couvron-et-
Aumencourt avec Louis-Georges MARTIN, militaire, fils de 
Louis-Alfred (1855-<1914), employé aux chemins de fer, et 
de Marie-Julia LAMBRE (°1861). D'où naquirent Vincent 
Paul et Camille qui suivent en génération IX. 
 
1/1/5/5/2/3/2 - Juliette CHATELAIN, née à Couvron-et-
Aumencourt.  
 
1/1/5/5/2/3/3 - Edmond CHATELAIN, né à Couvron-et-
Aumencourt. Il est le père de Daniel qui suit en génération 
IX. 
 
1/1/5/5/2/3/4 - Simonne CHATELAIN, venue au monde à 
Monceau-les-Leups Paroisse de St Pierre.  
 
1/1/5/5/2/3/5 - Robert CHATELAIN, né à Crépy. Il s'est allié 
avec Sylvie Léontine BOUDINOT. D'où naquirent Charlotte, 
Léon, René et Germaine qui suivent en génération IX. 
 
1/1/5/5/2/3/6 - Thérèse CHATELAIN, née à Couvron-et-
Aumencourt. Elle s'est alliée avec Emile GUILMAIN. D'où 
naquirent François et Jean qui suivent en génération IX. 
 
1/1/5/5/2/3/7 - Georgina CHATELAIN, née à Couvron-et-
Aumencourt. Elle est la mère de Christiane Marcelle qui suit 
en génération IX. 
 
1/1/5/5/2/3/8 - Henri CHATELAIN, né à Couvron-et-
Aumencourt, décédé à Crépy. Il est le père de Albert qui suit 
en génération IX. 
 
1/1/5/5/2/3/9 - Marie CHATELAIN, née à Couvron-et-
Aumencourt.  
 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

Génération IX 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

 
1/1/5/5/2/3/1/1 - Vincent Paul MARTIN, appariteur, Garde 
Champêtre, né à Couvron-et-Aumencourt, trépassé à Laon. 
Il s'est marié à Crépy avec Simonne Henriette RENARD, 
manouvrière, fille de Félix Auguste (1872-1942), jardinier, et 
de Léonie GOSSIER (1877-1953), domestique. D'où 
naquirent Marie-Louise, Louis-Georges, Marcel Georges, 
Paul Louis, Michel Bernard, Alain Vincent Noël, Jean-Claude 
et Elise Françoise qui suivent en génération X. 
 
1/1/5/5/2/3/1/2 - Camille MARTIN, né à Couvron-et-
Aumencourt, y décédé. Il s'est allié avec Andrée 
BOULANGER. D'où naquirent Roger, Claude, Paulette, 
Mireille, Jeanine et James qui suivent en génération X. 
 
1/1/5/5/2/3/3/1 - Daniel CHATELAIN.  
 
1/1/5/5/2/3/5/1 - Charlotte CHATELAIN, décédée à Crépy. 
Elle est la mère de Bernard qui suit en génération X. 
 
1/1/5/5/2/3/5/2 - Léon CHATELAIN.  
 
1/1/5/5/2/3/5/3 - René CHATELAIN.  
 
1/1/5/5/2/3/5/4 - Germaine CHATELAIN, née à Crépy. Elle 
s'est mariée à Crépy avec Maurice Charles CHAPON. D'où 
naquirent Daniel Maurice et Christian José qui suivent en 
génération X. 
 
1/1/5/5/2/3/6/1 - François GUILMAIN, menuisier, mis au 
monde à Laon. Il s'est marié, avec Roberte TARDON. D'où 
naquirent Yves et Yveline qui suivent en génération X. 



Jean CUVILLIERS (<1685-<1739) 

 

Document réalisé le 06/03/2006 3 

 
1/1/5/5/2/3/6/2 - Jean GUILMAIN, né à Couvron-et-
Aumencourt.  
 
1/1/5/5/2/3/7/1 - Christiane Marcelle BATHELEMY, née à 
Laon. Elle s'est mariée à Pouilly-sur-Serre avec Paul Simon 
DUVERGER. D'où naquirent James Denis, Nadine Yolande, 
Sabine Maryvonne, Réjanne Joëlle et Muriel Géraldine qui 
suivent en génération X. 
 
1/1/5/5/2/3/8/1 - Albert CHATELAIN, né à Reims.  
 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

Génération X 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

 
1/1/5/5/2/3/1/1/1 - Marie-Louise MARTIN, gens de maison, 
née à Crépy. Elle s'est mariée à Deuil-la-Barre avec Jean 
TURBIAN, maçon. D'où naquit Angelo qui suit en génération 
XI. 
 
1/1/5/5/2/3/1/1/2 - Louis-Georges MARTIN, né à Crépy, 
décédé à Couvron-et-Aumencourt.  
 
1/1/5/5/2/3/1/1/3 - Marcel Georges MARTIN, métalurgiste 
triage des métaux, né à Couvron-et-Aumencourt. Il s'est 
marié à Monceau-les-Leups Paroisse de St Pierre avec 
Clodette Louise LEGRAND, nourice. D'où naquirent Eveline, 
Catherine et Sandrine qui suivent en génération XI. 
 
1/1/5/5/2/3/1/1/4 - Paul Louis MARTIN, né à Couvron-et-
Aumencourt, décédé à Crépy.  
 
1/1/5/5/2/3/1/1/5 - Michel Bernard MARTIN, né à Crépy, y 
décédé.  
 
1/1/5/5/2/3/1/1/6 - Alain Vincent Noël MARTIN 

2
, cadre de 

l'industrie à THOMSON CSF, mis au monde et baptisé à 
Urciers. Il s'est marié à Montmorency 

3
 avec Jacqueline 

Marie Alexandrine VIEILLON, agent Administratif de Lycée à 
Montmorency, fille de Léon Charles Jacques (1913-1943), 
boulanger, et de Madeleine Léontine Jeanne VIOLETTE 
(°1912), mouleuse à la louche (LEPETIT). D'où naquirent 
Philippe Vincent Léon, Françoise Noëlle et Laurent qui 
suivent en génération XI. 
 
1/1/5/5/2/3/1/1/7 - Jean-Claude MARTIN, né à Crépy, 
décédé à Bucy-les-Cerny.  
 
1/1/5/5/2/3/1/1/8 - Elise Françoise MARTIN, opératrice de 
saisie, née à Crépy. Elle s'est mariée à Crépy avec Bernard 
Arthur MEUNIER, plombier, fils d'Arthur Ernest (°1921), et de 
Paule Thérèse Léone LEFEVRE (°1928), sans. D'où 
naquirent Sylvain Gérard et Aurélie Elise qui suivent en 
génération XI. 
 
1/1/5/5/2/3/1/2/1 - Roger MARTIN, venu au monde à 
Monceau-les-Leups Paroisse de St Pierre. Il s'est allié avec 
Daniele VITTRANT. D'où naquirent Dominique, Monique, 
Pascal, Corinne, Marc et Véronique qui suivent en 
génération XI. 
 
1/1/5/5/2/3/1/2/2 - Claude MARTIN, née à Couvron-et-
Aumencourt. Elle est la mère de Isabelle, Patrice et Patricia 
qui suivent en génération XI. 
 
1/1/5/5/2/3/1/2/3 - Paulette MARTIN, mise au monde à 

                                                 
2 On le savait lié à Alain RENARD, son cousin.  
3 Un divorce sera prononcé à Montmorency. 

Besny-et-Loisy. Elle est la mère de Laurence, Pascal et 
Béatrice qui suivent en génération XI. 
 
1/1/5/5/2/3/1/2/4 - Mireille MARTIN, née à Besny-et-Loisy. 
Elle est la mère de Florence et Murielle qui suivent en 
génération XI. 
 
1/1/5/5/2/3/1/2/5 - Jeanine MARTIN, née à Couvron-et-
Aumencourt. Elle est la mère de Francis, Michel, Emmanuel 
et Philippe qui suivent en génération XI. 
 
1/1/5/5/2/3/1/2/6 - James MARTIN, mis au monde à 
Couvron-et-Aumencourt. Il est le père de Hervé, Eric, Muriel 
et Myriam qui suivent en génération XI. 
 
1/1/5/5/2/3/5/1/1 - Bernard DELCROIX, mort à Crépy 
Paroisse de Saint Pierre.  
 
1/1/5/5/2/3/5/4/1 - Daniel Maurice CHAPON, né à Crépy, y 
décédé.  
 
1/1/5/5/2/3/5/4/2 - Christian José CHAPON, né à Crépy. Il 
s'est allié avec Véronique N. D'où naquirent Christophe 
Charles Henri et David Charles Henry qui suivent en 
génération XI. 
 
1/1/5/5/2/3/6/1/1 - Yves GUILMAIN, né à Mennessis.  
 
1/1/5/5/2/3/6/1/2 - Yveline GUILMAIN, née à Mennessis.  
 
1/1/5/5/2/3/7/1/1 - James Denis DUVERGER, né à Couvron-
et-Aumencourt.  
 
1/1/5/5/2/3/7/1/2 - Nadine Yolande DUVERGER, venue au 
monde à Monceau-les-Leups Paroisse de St Pierre. Elle 
s'est mariée à Eragny avec Guy CAUCHOIS. D'où naquirent 
Rachel Renée Chistianne et Agnes Rachel Isabelle qui 
suivent en génération XI. 
 
1/1/5/5/2/3/7/1/3 - Sabine Maryvonne DUVERGER, née à 
Pouilly-sur-Serre. Elle s'est alliée avec Philippe SCHVAN. 
D'où naquit Daniel qui suit en génération XI. 
 
1/1/5/5/2/3/7/1/4 - Réjanne Joëlle DUVERGER, secrétaire, 
née à Pouilly-sur-Serre. Elle s'est alliée avec André 
BLEUZE. D'où naquirent Virginie et Stephane qui suivent en 
génération XI. 
 
1/1/5/5/2/3/7/1/5 - Muriel Géraldine DUVERGER, née à 
Pouilly-sur-Serre. Elle s'est alliée avec Ambor ROSENDO. 
D'où naquirent Jimmy et Peter qui suivent en génération XI. 
 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

Génération XI 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

 
1/1/5/5/2/3/1/1/1/1 - Angelo TURBIAN, né à Montmorency.  
 
1/1/5/5/2/3/1/1/3/1 - Eveline MARTIN, secrétaire Navigation 
Fluviale, née à La Fère. Elle s'est mariée à Compiègne avec 
Joël COURSEAUX, pompier. 
 
1/1/5/5/2/3/1/1/3/2 - Catherine MARTIN, infirmière, née à La 
Fère. Elle est la mère de Louise qui suit en génération XII. 
 
1/1/5/5/2/3/1/1/3/3 - Sandrine MARTIN, fleuriste, née à 
Compiègne. Elle s'est mariée à Compiègne avec Philippe 
MAQUIN, fleuriste. D'où naquit Clément qui suit en 
génération XII. 
 



Jean CUVILLIERS (<1685-<1739) 

 

Document réalisé le 06/03/2006 4 

1/1/5/5/2/3/1/1/6/1 - Philippe Vincent Léon MARTIN, 
gestionnaire de paie, né et reçu au baptême à 
Montmorency 

4
. 

 
1/1/5/5/2/3/1/1/6/2 - Françoise Noëlle MARTIN, institutrice, 
mise au monde et baptisée à Montmorency. Elle s'est 
mariée, avec Hugues TROLE. D'où naquirent Melissandre et 
Alexandrine qui suivent en génération XII. 
 
1/1/5/5/2/3/1/1/6/3 - Laurent MARTIN, né à Montmorency, il 
a été porté sur les fonts baptismaux à Croissanville 

5
. 

 
1/1/5/5/2/3/1/1/8/1 - Sylvain Gérard MEUNIER, menuisier, 
né à Asnières-sur-Seine. Il s'est marié à Asnières-sur-Seine 
avec Magalie DESCOINS, etudiante. D'où naquirent Justine 
et Hugo Micheal qui suivent en génération XII. 
 
1/1/5/5/2/3/1/1/8/2 - Aurélie Elise MEUNIER, née à 
Gennevilliers.  
 
1/1/5/5/2/3/1/2/1/1 - Dominique MARTIN, sans profession, 
née à St Quentin. Elle s'est mariée à Monceau-les-Leups 
Paroisse de St Pierre avec Bernard MARC. D'où naquirent 
Bruno, Frédéric et Angélique qui suivent en génération XII. 
 
1/1/5/5/2/3/1/2/1/2 - Monique MARTIN, pharmacienne, née 
à Monceau-les-Leups Paroisse de St Pierre. Elle est la mère 
de Eric et Muriel qui suivent en génération XII. 
 
1/1/5/5/2/3/1/2/1/3 - Pascal MARTIN.  
 
1/1/5/5/2/3/1/2/1/4 - Corinne MARTIN.  
 
1/1/5/5/2/3/1/2/1/5 - Marc MARTIN, boucher, né à Monceau-
les-Leups Paroisse de St Pierre. Il est le père de une 
demoiselle, une demoiselle et une demoiselle qui suivent en 
génération XII. 
 
1/1/5/5/2/3/1/2/1/6 - Véronique MARTIN, née à Monceau-
les-Leups Paroisse de St Pierre. Elle s'est alliée avec 
Gaëtan ALBERT. D'où naquirent Julien, Amélie et Marjorie 
qui suivent en génération XII. 
 
1/1/5/5/2/3/1/2/2/1 - Isabelle DEMILLECAMPS, née à 
Tourcoing.  
 
1/1/5/5/2/3/1/2/2/2 - Patrice DEMILLECAMPS, né à 
Tourcoing.  
 
1/1/5/5/2/3/1/2/2/3 - Patricia DEMILLECAMPS, née à 
Tourcoing.  
 
1/1/5/5/2/3/1/2/3/1 - Laurence PLANQUE, née à Nouvion-le-
Comte Paroisse de St Martin.  
 
1/1/5/5/2/3/1/2/3/2 - Pascal PLANQUE, né à Nouvion-le-
Comte Paroisse de St Martin.  
 
1/1/5/5/2/3/1/2/3/3 - Béatrice PLANQUE, née à Nouvion-le-
Comte Paroisse de St Martin.  
 
1/1/5/5/2/3/1/2/4/1 - Florence MOREAU, née à Vitry-sur-
Seine.  
 
1/1/5/5/2/3/1/2/4/2 - Murielle MOREAU, née à Vitry-sur-

                                                 
4 A sa naissance, Philippe Vincent Léon eut pour témoin Marie-

Madeleine VIEILLON, sa marraine; Pierre POUCLE, son parrain.  
5 A son baptême, Laurent eut pour témoin Nicole PAUL, sa 

marraine.  

Seine.  
 
1/1/5/5/2/3/1/2/5/1 - Francis ROPE, né à Chatenay-Malabry.  
 
1/1/5/5/2/3/1/2/5/2 - Michel ROPE, né à Chatenay-Malabry.  
 
1/1/5/5/2/3/1/2/5/3 - Emmanuel ROPE, né à Chatenay-
Malabry.  
 
1/1/5/5/2/3/1/2/5/4 - Philippe ROPE, né à Chatenay-
Malabry.  
 
1/1/5/5/2/3/1/2/6/1 - Hervé MARTIN, né à La Fère.  
 
1/1/5/5/2/3/1/2/6/2 - Eric MARTIN, né à La Fère.  
 
1/1/5/5/2/3/1/2/6/3 - Muriel MARTIN, née à La Fère.  
 
1/1/5/5/2/3/1/2/6/4 - Myriam MARTIN, née à La Fère.  
 
1/1/5/5/2/3/5/4/2/1 - Christophe Charles Henri CHAPON, 
né à Soissons.  
 
1/1/5/5/2/3/5/4/2/2 - David Charles Henry CHAPON, venu 
au monde à Soissons.  
 
1/1/5/5/2/3/7/1/2/1 - Rachel Renée Chistianne CAUCHOIS, 
née à Conflans-St-Honorine. Elle est la mère de un 
dénommé et une demoiselle qui suivent en génération XII. 
 
1/1/5/5/2/3/7/1/2/2 - Agnes Rachel Isabelle CAUCHOIS, 
née à Conflans-St-Honorine.  
 
1/1/5/5/2/3/7/1/3/1 - Daniel SCHVAN, né à Ri. Il s'est marié, 
avec ? ? N. 
 
1/1/5/5/2/3/7/1/4/1 - Virginie BLEUZE, née à Epinay-sur-
Seine.  
 
1/1/5/5/2/3/7/1/4/2 - Stephane BLEUZE, né à Epinay-sur-
Seine.  
 
1/1/5/5/2/3/7/1/5/1 - Jimmy AMBOR, venu au monde à 
Andorre-la-Vieille.  
 
1/1/5/5/2/3/7/1/5/2 - Peter AMBOR, né à Andorre-la-Vieille.  
 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

Génération XII 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

 
1/1/5/5/2/3/1/1/3/2/1 - Louise LEFEVRE, née à Compiègne.  
 
1/1/5/5/2/3/1/1/3/3/1 - Clément MAQUIN, né à Compiègne.  
 
1/1/5/5/2/3/1/1/6/2/1 - Melissandre TROLE.  
 
1/1/5/5/2/3/1/1/6/2/2 - Alexandrine TROLE, née à 
Montmorency.  
 
1/1/5/5/2/3/1/1/8/1/1 - Justine MEUNIER, née à Asnières-
sur-Seine.  
 
1/1/5/5/2/3/1/1/8/1/2 - Hugo Micheal MEUNIER, né à 
Asnières-sur-Seine.  
 
1/1/5/5/2/3/1/2/1/1/1 - Bruno MARC, militaire, né à La Fère. 
Il s'est marié à saint pierre de Crépy avec Celine 
PHILIPPOT, preparatrice en pharmacie. D'où naquit Louis 
qui suit en génération XIII. 



Jean CUVILLIERS (<1685-<1739) 

 

Document réalisé le 06/03/2006 5 

 
1/1/5/5/2/3/1/2/1/1/2 - Frédéric MARC, mécanicien, venu au 
monde à La Fère. Il s'est marié à Monceau-les-Leups 
Paroisse de St Pierre avec Sonia CREPIN. D'où naquirent 
Anaïs et une demoiselle qui suivent en génération XIII. 
 
1/1/5/5/2/3/1/2/1/1/3 - Angélique MARC, née à La Fère.  
 
1/1/5/5/2/3/1/2/1/2/1 - Eric PARMENTIER.  
 
1/1/5/5/2/3/1/2/1/2/2 - Muriel PARMENTIER.  
 
1/1/5/5/2/3/1/2/1/5/1 - une demoiselle MARTIN, née à 
Reims.  
 
1/1/5/5/2/3/1/2/1/5/2 - une demoiselle MARTIN, née à 
Reims.  
 
1/1/5/5/2/3/1/2/1/5/3 - une demoiselle MARTIN, née à 
Reims.  
 
1/1/5/5/2/3/1/2/1/6/1 - Julien ALBERT, né à St Gratien.  

 
1/1/5/5/2/3/1/2/1/6/2 - Amélie ALBERT, née à Lomme.  
 
1/1/5/5/2/3/1/2/1/6/3 - Marjorie ALBERT, née à Lomme.  
 
1/1/5/5/2/3/7/1/2/1/1 - un dénommé CAUCHOIS.  
 
1/1/5/5/2/3/7/1/2/1/2 - une demoiselle CAUCHOIS.  
 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

Génération XIII 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

 
1/1/5/5/2/3/1/2/1/1/1/1 - Louis MARC, né à Laon.  
 
1/1/5/5/2/3/1/2/1/1/2/1 - Anaïs MARC, née à Chauny.  
 
1/1/5/5/2/3/1/2/1/1/2/2 - une demoiselle MARC, née à Laon.  
 

~ Fin ~ 
 

 
 

Lieux de résidence : Andorre-la-Vieille, Asnières-sur-Seine (Haut de Seine (Ile de France)), Besny-et-Loisy (Aisne (Picardie)), 
Bucy-les-Cerny (Aisne (Picardie)), Chatenay-Malabry (Haut de Seine (Ile de France)), Chauny (Aisne (Picardie)), Compiègne (Oise 
(Picardie)), Conflans-St-Honorine (Yvelines (Ile de France)), Couvron-et-Aumencourt (Aisne (Picardie)), Crépy (Aisne (Picardie)), 
Crépy Paroisse de Saint Pierre (Aisne (Picardie)), Croissanville (Calvados (Basse-Normandie)), Deuil-la-Barre (Val d'Oise (Ile de 
France)), Epinay-sur-Seine (Seine Saint Denis (Ile de France)), Eragny (Val d'Oise (Ile de France)), Fourdrain (Aisne (Picardie)), 
Gennevilliers (Haut de Seine (Ile de France)), Itancourt (Aisne (Picardie)), La Fère (Aisne (Picardie)), Laon (Aisne (Picardie)), Lierval  
Paroisse de Notre Dame (Aisne (Picardie)), Lomme (Nord (Nord Pas de Calais)), Mennessis (Aisne (Picardie)), Monceau-les-Leups 
Paroisse de St Pierre (Aisne (Picardie)), Montmorency (Val d'Oise (Ile de France)), Nouvion-le-Comte Paroisse de St Martin (Aisne 
(Picardie)), Pontoise (Val d'Oise (Ile de France)), Pouilly-sur-Serre (Aisne (Picardie)), Reims (Marne (Champagne-Ardenne)), Ri 
(Paris (Ile de France)), Soissons (Aisne (Picardie)), St Denis (Seine Saint Denis (Ile de France)), St Gratien (Val d'Oise (Ile de 
France)), St Quentin (Aisne (Picardie)), Tourcoing (Nord (Nord Pas-de-Calais)), Urciers (Indre (Indre et Loire)), Vienne-le-Chateau 
(Marne (Champagne-Ardenne)), Vitry-sur-Seine (Essonne (Ile de France)). 

 

Familles alliées : ALBERT, BLEUZE, BOUDINOT, BOUDOUX, BOULANGER, CAUCHOIS, CHAPON, CHATELAIN, CHAUMONT, 
COURSEAUX, CREPIN, DELAHAIGUE, DESCOINS, DUCHEINE, DURIN, DUVERGER, GENAILLE, GUILMAIN, HERPSON, 
LEDUC, LEGRAND, MAQUIN, MARC, MARTIN, MEUNIER, MINET, N, PHILIPPOT, PIERRON, RENARD, ROSENDO, 
ROUSSEAU, SCHVAN, TARDON, TROLE, TURBIAN, VIEILLON, VITTRANT, WAFLARD. 

 



Jean CUVILLIERS (<1685-<1739) 

 

Document réalisé le 06/03/2006 6 

 
 

~ INDEX  DES  PATRONYMES ~ 
 
 
 

ALBERT Amélie, 5 

ALBERT Julien, 5 

ALBERT Marjorie, 5 

AMBOR Jimmy, 4 

AMBOR Peter, 4 

BATHELEMY Christiane Marcelle, 3 

BLEUZE Stephane, 4 

BLEUZE Virginie, 4 

CAUCHOIS Agnes Rachel Isabelle, 4 

CAUCHOIS Rachel Renée Chistianne, 4 

CAUCHOIS un dénommé, 5 

CAUCHOIS une demoiselle, 5 

CHAPON Christian José, 3 

CHAPON Christophe Charles Henri, 4 

CHAPON Daniel Maurice, 3 

CHAPON David Charles Henry, 4 

CHATELAIN Albert, 3 

CHATELAIN Charlotte, 2 

CHATELAIN Daniel, 2 

CHATELAIN Edmond, 2 

CHATELAIN Georgina, 2 

CHATELAIN Germaine, 2 

CHATELAIN Henri, 2 

CHATELAIN Jeanne Désirée, 2 

CHATELAIN Juliette, 2 

CHATELAIN Léon, 2 

CHATELAIN Marie, 2 

CHATELAIN René, 2 

CHATELAIN Robert, 2 

CHATELAIN Simonne, 2 

CHATELAIN Thérèse, 2 

CHAUMONT Amédé Jules, 2 

CHAUMONT Elisabeth, 2 

CHAUMONT Zélie Catherine, 2 

CUVILLIERS Jean, 1 

CUVILLIERS Marie-Claude, 1 

DELAHAIGUE Anthème Camille, 2 

DELAHAIGUE Célestin, 1 

DELAHAIGUE Edmond Octave, 2 

DELAHAIGUE Jean-Claude, 1 

DELAHAIGUE Jean-Louis Félix, 1 

DELAHAIGUE Jean-Pierre, 1 

DELAHAIGUE Joséphine, 2 

DELAHAIGUE Joséphine Catherine 
Martine, 1 

DELAHAIGUE Louis-Eugène, 2 

DELAHAIGUE Louis-Jules, 1 

DELAHAIGUE Marie-Anne, 1 

DELAHAIGUE Marie-Anne Félicité, 1 

DELAHAIGUE Marie-Marguerite, 1 

DELAHAIGUE Nicolas, 1 

DELAHAIGUE Pierre, 1 

DELAHAIGUE Pierre Louis Denis, 1 

DELAHAIGUE Pierre-Nicolas, 1 

DELCROIX Bernard, 3 

DEMILLECAMPS Isabelle, 4 

DEMILLECAMPS Patrice, 4 

DEMILLECAMPS Patricia, 4 

DUVERGER James Denis, 3 

DUVERGER Muriel Géraldine, 3 

DUVERGER Nadine Yolande, 3 

DUVERGER Réjanne Joëlle, 3 

DUVERGER Sabine Maryvonne, 3 

GUILMAIN François, 2 

GUILMAIN Jean, 3 

GUILMAIN Yveline, 3 

GUILMAIN Yves, 3 

HERPSON Charles Desiré, 2 

HERPSON Jules Eugène, 2 

HERPSON Léon Désiré, 2 

HERPSON Victoria, 2 

LEFEVRE Louise, 4 

MAQUIN Clément, 4 

MARC Anaïs, 5 

MARC Angélique, 5 

MARC Bruno, 4 

MARC Frédéric, 5 

MARC Louis, 5 

MARC une demoiselle, 5 

MARTIN Alain Vincent Noël, 3 

MARTIN Camille, 2 

MARTIN Catherine, 3 

MARTIN Claude, 3 

MARTIN Corinne, 4 



Jean CUVILLIERS (<1685-<1739) 

 

Document réalisé le 06/03/2006 7 

MARTIN Dominique, 4 

MARTIN Elise Françoise, 3 

MARTIN Eric, 4 

MARTIN Eveline, 3 

MARTIN Françoise Noëlle, 4 

MARTIN Hervé, 4 

MARTIN James, 3 

MARTIN Jean-Claude, 3 

MARTIN Jeanine, 3 

MARTIN Laurent, 4 

MARTIN Louis-Georges, 3 

MARTIN Marc, 4 

MARTIN Marcel Georges, 3 

MARTIN Marie-Louise, 3 

MARTIN Michel Bernard, 3 

MARTIN Mireille, 3 

MARTIN Monique, 4 

MARTIN Muriel, 4 

MARTIN Myriam, 4 

MARTIN Pascal, 4 

MARTIN Paul Louis, 3 

MARTIN Paulette, 3 

MARTIN Philippe Vincent Léon, 4 

MARTIN Roger, 3 

MARTIN Sandrine, 3 

MARTIN une demoiselle, 5 

MARTIN Véronique, 4 

MARTIN Vincent Paul, 2 

MEUNIER Aurélie Elise, 4 

MEUNIER Hugo Micheal, 4 

MEUNIER Justine, 4 

MEUNIER Sylvain Gérard, 4 

MOREAU Florence, 4 

MOREAU Murielle, 4 

PARMENTIER Eric, 5 

PARMENTIER Muriel, 5 

PLANQUE Béatrice, 4 

PLANQUE Laurence, 4 

PLANQUE Pascal, 4 

ROPE Emmanuel, 4 

ROPE Francis, 4 

ROPE Michel, 4 

ROPE Philippe, 4 

SCHVAN Daniel, 4 

TROLE Alexandrine, 4 

TROLE Melissandre, 4 

TURBIAN Angelo, 3 

 



Jean CUVILLIERS (<1685-<1739) 

 

Document réalisé le 06/03/2006 8 

 
 

~ F I N ~ 


